which he had previously taken away from them unjustly.

This is printed from Heming by Heame, p. 26, Kemble,
ii, p. 7, no. 245, Thorpe, Diplomatarium, p. 90, and Birch, ii,

p. 4, no. 30, who notices that the last eight witnesses occur

in Cott. MS. Nero E 1, fo. 183, which was in the original

chartulary the leaf immediately following the Wollaton one
here printed (see p. 198, above).

STOLTUN ond WASSABURNA ond
KINEBURH[GING]TUN ond

TATERINGTUN ond
CODESW^L.

Alto et agio^^ Deo nostro ac sanctg ac" gloriose Trinitati

virtus, honor et potestas sit in evum^"

!

Anno^i ab Incamatione^^ Domini nostri DCCG". XL"., indic-

tione .m., contigit,^^ quod Berhtulfus^* Rex^s tuht^" a nobis'"

1 ]>CEre, Hickes.
2 hyrig, Hickes, Heming.
^ heon mihte, om. Hickes.
* ]!CBm, Hickes, Heming.
s cercdnscope, Hickes ; arcebisceope, Heming.
6 secgcgan, Hickes.
' londe, followed by blank, Hickes.
8 Intanbeorgan, Hickes, Heming.
® (Brcebisceopf Hickes, Heming.
1" woeran, Heming.
11 emdiende, Hickes.
12 cyninge, Hickes, Heming.
18 cuom, Hickes, Heming.
1* cyning, Hickes, Hem ing.
1^ oeghucBS, Hickes.
16 sioSSan, Hickes; seoSSan, Heming.
17 The two last words are omitted by Hickes and Heming.
18 e< Omnipoteniiseimo, add. Hem.
19 et, Hem.
20 ^ perpetuum. Amen, Hem.
21 autem, add. Hem.

_

2 2 ejiisdem Dei et Domini noatri Ihesu Ohristi, add. Hem.
28 autem, add. Hem.
24 BerhtwiUf, Hem.
26 Merc[ensium], add. Hem.
2 8 tollerat. Hem.
2 7 «t tradidit, add. Heca.
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terrain nostram,! qug jure firma donatione concessa est^ ad
episcopalem sedem,^ id est ad Weogornensem^ ecclesiam*, ^et

suis hominibus donavit instigatione Dei inimicorum^ ; hoc
est Stoltun, Uuassaburna,'' Kineburhgingtun, ' Tateringtun/
Codes weella".

i"Heaberhtus tunc episcopus cum suis amicis in Pascha
ad TomweorSin perrexit/" libertates et kartulas^^ prenomi-
natarum^^ terrarum secum habens,^^ et ibi coram Regei*

ejusque proceribus^^ fuerunt allecta. Et ibi Merciorum
optimates judicaverunt,'^ ^'quod injustg despoliati^' suo
prbprio essent,i* I'et terrg illis redditg sunt. Iterum EpSX

cum venit ad Welesburnan, venit ad eum episcopus, et donavit
ei .nn°^ caballos bene electos,^' et unum anulum in

.xxx.^" mancusis, et discum argenteum^" in .m. libris^i

et .II. alba cornua^^ jn .nn.""^ libris ; ^ajj^ging quoque^*
dedit .11.^^ equos^* ^^ond iwegen steapas on .11. pundum,
ond .1. cuppan ofergylde on .rt. pundum. ^^ ^^ Et Rex
cum testimonio coram principibus, quorum nomina infra

notantur, terras predictas episcopo in perpetuam libertatem
concessit.^*

. Si quis vero^' banc nostram elemosinam et libertatem
^^diabolica deceptus avaritia^' frangere vel minuere temp-

I'l qtwd recte ac jure sub propria (sic) potestate ac libera possessione cum
firma donatione tradita est et concessa et firmata. Hem.

2 sedem episcopalem. Hem.
^ Vueogernensem, Hem.
* aecclesiam. Hem.
5-5 rex praefatus suobiis (sic) propriis hominihiis condonavit, sicut se

inimici homines docuerunt, Hem.
" Uuassan-, Hem.
' Gyneburgingctun, Hem.
8 Tateringctun, Hem.
9 Codeswelle, Hem.
10.10 Tunc perrexit ille episcopus Heaberht, cum aids secum senioribus,

in Pascha, ad TomeworSie et suas, Hera.
11 cartulas. Hem.
12 ante nominatorum (sic), Hem.
13 habentes. Hem.
1* ante regem. Hem.
1^ proceres. Hem.
18 dejudicaverunt illi. Hem.
17-17 fit male ac injuste dispoliati esaent in, Hem.
18 Om. Hem.
19-19 Tunc illis terra sua reddita eat cum pace, et simul etiam ille episcopus

hanc donativum regem predonavit iterum in Welesburnan, hoc est Illlor
caballos bene electos, Hem.

2 fabrcfactum. Hem.
21 tribtis pundis, Hem.
22 alhaa cornaa, Hem.
23-23 ;Et ille regina (sic), Hem.
2^ bonoa, add. Hem.
26-25 gi duas steapas in twtem pundum, et unam cuppam deauratam in

duobus pundis. Hem.
2 6-2 6 Et tunc Bex cum testimonio has terras firmiier liberavit sibi in aevum

coram suis archontis uniuscujuaque necesaitatis et auatulionis et illud etiam cum
aignaculo aanctae crucia Ohristi sua manu flrmiter roborando acripait et munivit.
Hem.

2 7 rex aut princeps, vel alicujus gradus homo. Hem.
28-28 ,pp,- diabolicam ctvaritiam deceptus ait, ut, Hem.
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taverit, sciat se segregatum^ a consortio ^oninium Chris-

tianorum et^ sanctorum ^ in die magni* examinis'* ante
tribunal Christi, nisi hie Deo et hominibus cum bona satis-

factione emendaverit.*

5< Ego Berhtulf banc meam Monationem signo munio
Christi. 8

^ Ego SaeJjryS^ regina.i" ^ Ego KineferSii episcopus. i"

tji Ego Heaberht episcopus^" i5< Ego Berhtred^^ episcopus."

ii< Ego CuSwulf episcopus." ^ Ego Eanmund^^ abbod.^*

^ Ego Hunberht dux. ^ Ego ASelhard^^ dux.

* Ego Mucel dux. ^ Ego Dudda dux.

^ Ego Kineberht^^ dux. ^ Ego Sigered dux.

[MS. Nero E. 1, fo. 183, continues the list of witnesses

as foUows

:

•it Ego AeJ»elhuni' d„x. ^ Ego Mucel dux,
iji Ego Eadulf. ij( Ego Alfred minister, i^

^ Ego Wiega minister. ^^ ^ Ego Hwithyse minister, i*

^ Ego Eadulf minister. 18 ^ Ego Aldberht minister, i^]